PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.12.2011                                                                     № 1419
О  Порядке частичной компенсации стоимости

оздоровительной  или санаторно-курортной

путевки с компенсацией стоимости проезда

к месту санаторно-курортного или оздоровительного

лечения и обратно неработающим и прекратившим

свои полномочия Главе города Ханты-Мансийска,

депутатам Думы города Ханты-Мансийска,
осуществлявшим свои полномочия на постоянной

основе, и муниципальным служащим муниципального

образования городской округ город Ханты-Мансийск,

которым назначена пенсия за выслугу лет

В соответствии с решением Думы города Ханты-Мансийска от 11.03.2011    № 1164 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан» (в редакции решения Думы города Ханты-Мансийска от 27.05.2011 № 38):

1.Утвердить Порядок частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки с компенсацией стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно  неработающим и прекратившим свои полномочия Главе города Ханты-Мансийска, депутатам Думы города Ханты-Мансийска, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе,  и муниципальным служащим муниципального образования городской округ город Ханты-Мансийск, которым назначена пенсия за выслугу лет, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Назначить ответственным исполнителем по выплате частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной  путевки и стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно муниципальное казенное учреждение «Служба социальной поддержки населения».

3.Департаменту управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска (Воронова В.А.) предусмотреть в бюджете города Ханты-Мансийска          на 2012 год  средства на выплату компенсации в сумме 3 150,0 тысяч  рублей.

4.Настоящее постановление вступает в силу после  дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                           В.В.Журавлев
                                                                                                          Приложение
к постановлению Администрации

 города Ханты-Мансийска

от 16.12.2011 № 1419
Порядок

частичной компенсации стоимости оздоровительной
или санаторно-курортной путевки  с компенсацией
стоимости проезда к месту санаторно-курортного или
оздоровительного лечения и обратно неработающим
и прекратившим свои полномочия Главе города Ханты-Мансийска,
депутатам Думы города Ханты-Мансийска, осуществлявшим
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным
служащим муниципального образования городской округ
город Ханты-Мансийск, которым назначена пенсия за выслугу лет
(далее - Порядок)

 1. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации решения Думы города Ханты-Мансийска от 11.03.2011 № 1164 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан» (в редакции решения Думы города Ханты-Мансийска от 27.05.2011 № 38).

1.2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру частичной компенсации стоимости  оздоровительной или санаторно-курортной путевки с компенсацией стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно неработающим и прекратившим свои полномочия Главе города Ханты-Мансийска, депутатам Думы города Ханты-Мансийска, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим муниципального образования городской округ город Ханты-Мансийск, которым назначена пенсия за выслугу лет.

 1.3. Расходы, связанные с компенсацией стоимости путевок и компенсацией стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно,  производить за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска.
2. Частичная компенсация стоимости оздоровительной

или санаторно-курортной путевки и стоимости проезда к месту

санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно

2.1. Частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки производится в размере 70 процентов стоимости путевки в пределах территории Российской Федерации один раз в календарном году не более чем за 21 день лечения.

2.2.  Стоимость оздоровительной или  санаторно-курортной путевки за одни сутки пребывания в оздоровительном или санаторно-курортном учреждении на одного человека не  должна превышать 6000 рублей.

Сумма,  превышающая указанную норму, оплачивается  гражданином самостоятельно.

2.3. Компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки  может быть произведена до наступления периода оздоровления при предоставлении документов, предусмотренных пунктом 2.9, за исключением акта о предоставлении санаторно-курортных и (или) оздоровительных услуг.

2.4. Компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации производится один раз в календарном году.

2.5. В случае отсутствия прямого маршрута к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно компенсируется стоимость проезда по всем пунктам следования (но не более двух календарных суток) в промежуточном пункте следования.

2.6. Компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно производится в размере 100 процентов стоимости проезда  в зависимости от фактического использования того или иного вида транспорта: воздушного – в эконом-классе; железнодорожного – до класса купейного вагона скорого поезда включительно; водного – в каютах, оплачиваемых по V – VIII группам тарифных ставок на судах морского флота, и в каютах третьей категории на судах речного флота; автомобильного общего и личного пользования (кроме такси).

2.7. В случае утраты документов, подтверждающих стоимость проезда к месту лечения и обратно, компенсация стоимости проезда производится по стоимости маршрута «Ханты-Мансийск-Пыть-Ях» междугородним  автобусом, далее по железной дороге кратчайшим путем до конечного пункта по тарифу плацкартного вагона.
2.8. Компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно производится по окончании поездки.
 2.9. Гражданин подает в 10-дневный срок после  использования путевки письменное заявление (приложение  к настоящему Порядку) в  муниципальное казенное учреждение «Служба социальной поддержки населения» (далее –  Учреждение) с предоставлением следующих документов:

копия документа, удостоверяющего личность, с предъявлением оригинала;

копия трудовой книжки с предъявлением оригинала;

справка учреждения здравоохранения о наличии медицинских показаний и отсутствий противопоказания для санаторно-курортного лечения по форме                   № 070/У-04;

акт о предоставлении санаторно-курортных и (или) оздоровительных услуг;

кассовый чек  или корешок  приходно-кассового ордера (или другие документы, подтверждающие оплату);

проездные билеты к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно;

реквизиты кредитного учреждения для перечисления  частичной компенсации.

3. Принятие решения  о выплате частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки  и компенсации
стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного
лечения и обратно (далее – Компенсация)

3.1.  Заявление о Компенсации  регистрируется Учреждением в день его подачи.
3.2.  При приеме заявления  Учреждение:

проверяет правильность оформления заявления и соответствие изложенных в нем сведений документу, удостоверяющему личность, и иным представленным  документам;

сличает подлинники документов с их копиями, удостоверяет их, фиксирует выявленные расхождения;
 регистрирует заявление и выдает расписку-уведомление, в которой указывается дата приема заявления.

 3.3. Учреждение в 10-дневный срок со дня регистрации документов подготавливает расчет о размере компенсации, который согласовывается с начальником управления бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска.

 3.4. Выплата Компенсации производится Учреждением путем перечисления денежных средств в кредитные учреждения для зачисления на лицевые счета получателей Компенсации.

3.5. В выплате частичной  Компенсации отказывается в случае:

выявления факта предоставления ложных сведений, необходимых для решения вопроса выплаты предстоящей Компенсации;

 наличие в отчетных документах недостоверной или неполной информации;

 осуществление гражданином трудовой деятельности.

 3.6.  Компенсация подлежит возврату не позднее 5-дней с момента получения уведомления   получателем Компенсации от Учреждения в случаях:

 не использования полученной Компенсации в течение 2-х месяцев;

 не предоставления документов, указанных в пункте 2.3;

 в случаях, предусмотренных пунктом 3.5.

Приложение

к Порядку частичной компенсации стоимости оздоровительной
 или санаторно-курортной путевки  с компенсацией стоимости
 проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного
 лечения и обратно неработающим и прекратившим свои полномочия
 Главе города Ханты-Мансийска, депутатам Думы города
Ханты-Мансийска,  осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальным служащим муниципального образования городской
округ город Ханты-Мансийск, которым назначена пенсия за выслугу лет
Директору МКУ

«Служба социальной поддержки населения»

______________________________________
от Ф.И.О.__________________________________

________________________________________,
                                                                           проживающего по адресу: г.Ханты-Мансийск,
ул._____________________________________

тел.__________________________
Заявление
на частичную компенсацию стоимости оздоровительной или  санаторно-курортной путевки и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно

Прошу рассмотреть вопрос о частичной компенсации стоимости (оздоровительной, санаторно-курортной) путевки в санаторий и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно

______________________________________________________________________________________________________
(название санатория, курорта, города)

______________________________________________________________________________________________________
на ___________________________________________________________________________________20_____ год.

(период)

К  заявлению прилагаю:

1) копию  паспорта;

2) копию трудовой книжки;

3) справку учреждения здравоохранения о наличии медицинских показаний и отсутствии противопоказания для санаторно-курортного лечения по форме № 070/У-04;

4) отрывной талон санаторно-курортной путевки;

5) кассовый чек  или корешок  приходно-кассового ордера (или другие документы, подтверждающие оплату);
6) билеты ________________________________________________________________________________
                    _______________________________________________________________________________
Прошу Вас частичную компенсацию перечислить на мое имя  в банк

_________________________________________________________________________________________

№ счета __________________________________________________________________________

 Подтверждаю, что не осуществляю трудовую деятельность и не состою с кем-либо в трудовых отношениях.
«____»______________20____г.                                                    __________________

                                                                                                                   (подпись заявителя)

     Документы приняты:

     «____»______________20____г.                                         Подпись специалиста _______________

   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Расписка о принятии заявления

(выдается на руки заявителю)

     Документы __________________________________________________________________

      на  частичную компенсацию стоимости санаторно-курортной путевки  и проезда приняты:

      «______»_______________20_____г.                                                                    тел. 30-02-07
     Подпись специалиста_______________                          Расшифровка  подписи________________